UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG MỘC CHÂU

Số:    /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Mộc Châu, ngày 11  tháng 7 năm 2025

THÔNG BÁO

Công khai Danh mục thủ tục hành chính và quy trình giải quyết thủ tục

hành chính lĩnh vực Giáo dục và Đào tạo thuộc phạm vi, chức năng quản lý

Nhà nước của phường Mộc Châu

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về

kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên quan đến kiểm

soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 118/2025/NĐ-CP ngày 09/6/2025 của Chính phủ về

việc thực hiện thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông tại bộ

phận một cửa và công dịch vụ công quốc gia;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Văn phòng

Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông báo số 105/TB-SGDĐT ngày 03/7/2025 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về việc công bố, niêm yết Thủ tục hành chính thuộc phạm vi chức

năng quản lý nhà nước của Sở Giáo dục và Đào tạo;

UBND phường Mộc Châu thông báo niêm yết, công khai Danh mục thủ tục

hành chính và quy trình giải quyết thủ tục hành chính lĩnh Giáo dục và Đào tạo

thuộc phạm vi, chức năng quản lý Nhà nước của phường Mộc Châu, như sau:

1. Công khai thủ tục hành chính theo hình thức niêm yết công khai tại trụ

sở Trung tâm phục vụ hành chính công phường Mộc Châu, địa chỉ: Tổ dân phố

5, phường Mộc Châu, tỉnh Sơn La.

2. Đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của Phường Mộc Châu (địa chỉ

truy cập: https://mocchau.sonla.gov.vn) mục Thủ tục hành chính.

3. Tổng số Danh mục TTHC và quy trình giải quyết TTHC lĩnh vực giáo

dục, đào tạo thuộc phạm vi, chức năng quản lý Nhà nước của phường đã được Chủ

tịch UBND tỉnh quyết định công bố gồm: 35 thủ tục hành chính.

4. Nội dung chi tiết 35 TTHC lĩnh vực lĩnh vực Giáo dục, đào tạo thuộc

phạm vi, chức năng quản lý Nhà nước của phường, gồm các Quyết định của Chủ

tịch UBND tỉnh: (1) Quyết định số 1585/QĐ-UBND ngày 27/06/2025; (2)

Quyết định số 1596/QĐ-UBND ngày 27/06/2025; (3) Quyết định số 1632/QĐ-

UBND ngày 30/06/2025 của UBND tỉnh Sơn La; (4) Quyết định 1716/QĐ-

UBND ngày 07/7/2025 của UBND tỉnh Sơn La.

2

(Có Quyết định và  phụ lục chi tiết kèm theo)

5. Tổ chức thực hiện:

5.1. Phòng Văn hóa – Xã hội chỉ đạo công chức được giao phụ trách, thực

hiện, thường xuyên tra cứu các Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh công bố Danh

mục TTHC lĩnh vực giáo dục, đào tạo thuộc phạm vi, chức năng quản lý Nhà nước

của phường để kịp thời phục vụ tra cứu, niêm yết, công khai, cập nhật, đăng tải các

TTHC lên cổng Thông tin điện tử của phường và tại Trung tâm Phục vụ Hành

chính công.

5.2. Phòng Văn hóa – Xã hội đăng tải toàn bộ nội dung thông báo này lên

Cổng thông tin điện tử của phường để phục vụ việc tuyên tuyền, tra cứu thông tin.

5.2. Giao Trung tâm phục vụ hành chính công thực hiện công khai TTHC

lĩnh vực giáo dục, đào tạo thuộc phạm vi, chức năng quản lý Nhà nước của phường

bảo đảm đầy đủ, kịp thời, đúng quy định.

UBND phường Mộc Châu trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh;

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND phường;

- Các phòng thuộc phường;

- Trung tâm hành chính công phường;

- Các cơ quan đơn vị; tổ dân phố, BQL các

bản trên địa bàn phường;

- Cổng Thông tin điện tử phường;

- Lưu: VT, HCC, (M30b).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Hoa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-18T07:56:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Nguyễn Thị Hoa<hoant.mocchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-18T08:06:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG MỘC CHÂU<mocchau.@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-18T08:07:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG MỘC CHÂU<mocchau.@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!